

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 31go Marca. Rok 1865.

No. 73.

Dnia 19 (31) Marca 1865 Roku.

Piątek.

Wschód Słońca g. 5 m. 40
Zachód " " 6 " 28

Jutro, Śtej Teodory Męczenniczki.

W ciągu przysłego miesiąca Kwietnia r. b., przypadają następujące Odpustowe Nabożeństwa po tutejszych Świątyniach PAŃSKICH: Dnia 7go, MATKI BOZKIEJ BOLESNEJ, w Kościele na Pradze, w Kościele po-Bernardyńskim, po-Paulińskim i w Kościele PP. Wizytek. — Dnia 9go, Śgo WINCENTEGO Fereyusza, w Kościele po Dominikańskim i po-Karmelickim na Krako-Przedmieściu. — Dnia 13go, Wielki Czwartek, w Kościele po-Trzynitarckim, Wotywa bez Wystawienia, na której udziela się absolucja Jeneralna. — Dnia 16go, Wielkanoc, w Kościele PANNY MARIJI, po-Dominikańskim, po-Augustjańskim, po dwóch Nieszporach Benedykja Papieżka i w Kościele PP. Sakramentek. — Tegoż dnia, odśpiewanie w różnych językach Ewangelji Śgo JANA w Kościele XX. Bazylianów. — Dnia 17go, Drugie Święto Wielkiej Nocy, Emaus, w Kościele OO. Bonifratrów. — Dnia 18go, Trzeci Dzień Wielkiej Nocy, w Kościele XX. Franciszkanów; — w Kościele PP. Wizytek, Nabożeństwo Bractwa SERCA JEZUSOWEGO. — Dnia 24go, ŚŚ. WOJCIECHA Biskupa i FIDELISA Symaryngji, w Kościele po-Kapucyńskim. — Dnia 28go, Śgo WITALISA Męczennika, którego zwłoki złożone w Kaplicy M. B. w Kościele XX. Franciszkanów. — Dnia 30go, Pięciu RANPANA JEZUSA, Odpust z oktawą w Kościele po-Paulińskim. — Tegoż dnia, Poświęcenie Kościoła, w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie.

Jutro odbędzie się Nabożeństwo Matek Chrześcijańskich w Kościele PP. Wizytek o w pół do 11tej.

W sam dzień Śgo JÓZEFA, t. j. 19 Marca, poświęcony został nowo wzniesiony Kościół parafjalny we wsi Mniszek w diecezji Sandomierskiej. Ceremonji benedykcji dopełnił JX. Alex: Malanowicz Kanonik Katedry Sandomierskiej Surogat Konsystorski, Proboszcz Szydłowiecki. Nowy ten przybytek Pański jest murywany, i stanął według planu budowniczego Antoniego Rucińskiego, kosztem rządu i pobożnych parafjan, pod kierunkiem osobnego komitetu, który składali: P. Sta: Lessel z Konar, X. Fr: Brzozowski, Dziekan Dekanatu, X. Stępniewski Proboszcz, i wspomniany wyżej budowniczy. Trzy Oltarze z kamienia ciosowego wykute, a w których mieszczą się 3 obrazy Śgo JANA Chrzciiciela, MATKI BOZKIEJ i Śgo STANISŁAWA Kostki, ozdabiają wnętrze tej Świątyni, odznaczającej się zarówno i na zewnątrz, wspaniałą elewacją frontową. Trzy lata już upływa, jak w d. 2 Czerwca 1862 r., poświęcony został pod budowę tego przybytku kamień węgielny, przez miejscowego Pasterza Diecezji Sandomierskiej JX. Michała Juszyńskiego.

Magistrat Miasta Warszawy. — W dalszym ciągu ogłoszenia z dnia 6 (18) Lutego r. b. Nr 1,018/185, podaje do powszechnej wiadomości osób interessowanych, że Przybylski Edward pod Nr 523 zamieszkały,

jako wykwalifikowany Majster Ciesielski, upoważniony jest do praktykowania professji Ciesielskiej. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jeneral-Major, z upoważnienia Radny *Ślizewski*. — Naczelnik Kancellarii *Luczeński*. (Dz. W.)

Jutro, w Kaplicy Literackiej przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA w Warszawie exystującej, odprawionem będzie Nabożeństwo żałobne, o godz. 8¹/₂ z rana, za spokój duszy ś. p. Adolfa *Nowosielskiego*, Członka Archi-Konfraternji Literackiej. Na które, Senjorowie, Familje zmarłego wraz ze Współbraćmi, zapraszają. (4401.)

Jutro, jako w oktawę imienin ś. p. Marji z Zaborowskich *Grabowskiej*, odbędzie się o godz: 11tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, Wotywa, za dusze obojga małżonków *Grabowskich*, b. Obywateli ziemskich; na którą, stroskana Siostrzenica, wszystkich Krewnych i Znajomych, zaprasza. (4345.)

Jutro, jako w 5tą rocznicę śmierci ś. p. Wincentego *Święcickiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Franciszkanów* o godz: 10ej z rana; na które, pozostały Syn i Córki, zapraszają. (4365)

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele Powązkowskim, odprawioną będzie Wotywa żałobna z poświęceniem grobu, jako w wigilję imienin, za duszę ś. p. Franciszka a Paulo *Schmidt*; na którą, Dzieci z Familją, Przyjaciół, Znajomych i Kolegów zmarłego, najuprzejmiej zapraszają. (4389.)

Michał *Ślaski*, Emeryt, w wieku lat 84, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi w dniu jutrzejszym o godz: 3ej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; na które, pozostałe Dzieci i Wnuki, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają. (4359.)

Ś. p. Felicja *Rzepska*, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, zakończyła doczesne życie. Stroskani Rodzice wraz z Familją, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, dnia 2go Kwietnia po południu, z Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski, pozostawiając żal wszystkich po sobie. (4358.)

Krystjan *Kloetzer*, Właściciel domów, Obywatel Miasta Stołecznego Warszawy i Członek Rady Opiekuńczej Szpitala Ewangelickiego, po krótkiej słabości dnia 29go b. m., zszedł z tego świata, pozostali Koledzy, zapraszają na pochowanie zwłok dnia 1go Kwietnia r. b., to jest w Sobotę, o godzinie 11 z rana, z Kościoła Ewangelicko-Augsburgskiego, na cmentarz tegoż wyznania, odbyć się mającą. (4367.)

(Art: nad: z Siedlec). Ze schyłkiem minionego roku, towarzystwo tutejsze straciło powszechnie tu znanego i szanowanego członka, w osobie ś. p. Tomasza Szaniawskiego, b. Pisarza przy Trybunale Cywilnym Gubernji Lubelskiej w Siedlcach. W dniu 30tym Grudnia r. z., zakończył on dni doczesnego żywota, że-

gnając po raz ostatni Kolegów i Przyjaciół, z którymi przed chwilą jeszcze spędzał swobodny czas po pracy. Pożegnał też na zawsze Rodzinę, dla której dzień ten stał się jakby zwiastunem smutnej wyroczni, że rok nowy, o jedną już tylko dobę odległy, sieroco rozpoczając jej przyjdzie. Ostatnie usługi, przez liczne grono Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, cieniem zmarłego oddane, wymownym były dowodem cnót, jakieś p. Tomaszowi przez cały ciąg jego, wśród pracy spędzonego żywota, towarzyszyły, a których czas w pamięci znających to życie osób, na długo zatrzeć nie zdoła. Dzięki niech będą Wam wszystkim, którzyście przez tę pamięć dla zmarłego, zwłoki jego aż do grobowej chwili otaczali. Jak śmierć, wyrwijając z koła współkolegów ś. p. Tomasza, pozabawiła ich prawdziwego Przyjaciela, tak Ty owdowiała Żono z pozostałą Rodziną przez zgon ukochanej ci osoby, uczułaś stratę najlepszego Małżonka, Opiekuna i Ojca, życie którego, przypominać ci zawsze będzie tysiące dowodów jego troskliwej o szczęście wasze opieki. Dla was Synowie, pracowite życie ojca pozostało drogą spuszczoną niewyčerpanych przykładów, jakie drogą waszej przyszłości ozdobe przynieść mogą, jeśli to życie pojmwając będziecie według myśli tego, któremu z woli BOGA przyszłe losy wasze, już z wyżyn widzieć przeznaczono. - E.

Hr: Mieczysław Przeździecki, raczył ofiarować dla nowo-otwartej klasy rysunków 417 faksymilów rysunków najslawniejszych Mistrzów. Dar ten jest prawdziwie pożytecznym i kosztownym dla młodzieży.

Dziś ostatnia próba Krysztofa Kolumba, ody Symfonji Dawida, znakomitego dzieła mającego się wykonać jutro o 7 wieczorem w Salach Redutowych, na rzecz Instytutu Muzycznego. Już na pierwszej próbie, jaka miała miejsce w Poniedziałek, znawcy podziwiali owe pełne piękności ustępy, jakimi przepełniony jest ten muzyczny utwór w każdej ze swych części, malujących wszystkie wrażenia od chwili wypłynięcia z portu flotyli Kolumba, aż do odkrycia nowego świata. Nie będziemy przesądzać tych wrażeń, bo słuchacze jutrzejsi, najlepiej zdołają ocenić je sami; dodamy tylko, że jeżeli „Pustynia” tegoż samego kompozytora, zdołała wywołać tak wielki w czasie swoim zachwy, nie mniejszy zapewne wzbudzony zostanie i Kolumbem. Szczególniej też już na owej pierwszej Poniedziałkowej próbie, zwracały uwagę słuchaczy, pełne wzniosłości ustępy, jak w 1ej części: Recitativo i Arja (Kolumb); Pożegnanie; i Modlitwa; oraz w drugiej: Śpiew chłopca okrętowego; Chór genjuszów oceanu i Huragan; w trzeciej zaś: Chór osady okrętowej; a w czwartej, Taniec dzikich; chór tychże i Matka Indjanka nad kolebką swego dziecięcia, (Melodja). Cena miejsc nader umiarkowana, powinna także zachęcić Publiczność na ten koncert, w którego pierwszej części da się słyszeć Panna Adela Kleczyńska, córka Artysty opery Warszawskiej; rozpoczęła ona naukę śpiewu w Medyolanie, zkąd wracając, występowała publicznie w Krakowie i Lwowie, obecnie zaś dla dalszego wydoskonalenia się, pobiera lekcje w Instytucie.

Zapowiedziany przez Pana Szletyńskiego koncert, odbędzie się nie w Resursie Obywatelskiej, jak to zamierzano poprzednio, ale w Salach Redutowych, o go-

dzinie 1ej z południa, w Niedziele. Na koncert ten biletów do pierwszych 4ch rzędów po złp. 10, co do miejsc numerowanych po rublu i na galerję po pół rubla, dostać już można w mieszkaniu koncertanta przy ulicy Niecałej Ner 614 g, a w dzień koncertu w Kassie Teatralnej.

Dla miłośników sztuki nie obojętną będzie wiadomość, iż zbiór obrazów jaki należał niegdyś do ś. p. Dra Maurycego Wolfa, wystawiony jest obecnie na sprzedaż. Nie wątpimy, że znaczna ilość jest osób, które za życia jeszcze tego nieodżałowanego Doktora, miały sposobność poznać szczegółowo jego galerję; ale dla tych, którym ona była obcą, dodajemy, iż takową widzieć można w jednym ze sklepów na placu Krasieńskich, w gmachu dawnego niegdyś Teatru, i w bliskości również dawnego mieszkania ś. p. Wolfa, co najlepiej miejscowy stróż tegoż gmachu wskaże.

W dniu 22 Marca r. b., powstał w fabryce szkła i kryształów Czechy pod Garwolinem, z niewiadomej przyczyny pożar, w skutek którego spaliła się szlifirnia. Pożar ten, przy towarzyszącym silnym wietrze, z łatwością mógł ogarnąć całą osadę fabryczną Czechy, i jeżeli to nie nastąpiło, to jedynie OPATRZNO-SCI, oraz Wmu *Alexandrowiczowi*, Naczelnikowi Wojennemu w Garwolinie, i Burmistrzowi tegoż miasta, Wmu *Konarzewskiemu*, zawdzięczamy, którzy z szybkością pomocą na ratunek przybyli. Za ten czyn szlachetny i pełen poświęcenia, składamy niniejszem tymże Panom publiczne podziękowanie, jak również całej ludności fabrycznej, która niemniej z wielkiem poświęceniem i narażeniem życia, do przytłumienia tego pożaru przyczyniła się. — Wilhelm i Edward, Bracia *Hordliczko*.

Onegdaj, Antoni Badowski, wyrobnik garbarski, lat 43 wieku liczący, przez powieszenie się w komórce domu Nro 1133 przy ulicy Żelaznej, życie sobie odebrał; przyczyna samobójstwa niewiadoma.

W domu pod Nr 2241 przy ulicy Nalewki w kloace, znaleziono nowo-narodzone dziecko płci żeńskiej; w skutek więc zarządzonego natychmiast śledztwa, wykrytą została matka tego dziecka, która jako mocno słaba, będąc wyznania mojżeszowego, na kurację i pod nadzór tegoż Szpitala, oddaną została. (G. P.)

W Berlinie zmarł niedawno, w 61szym roku życia, Robert Schomburgk rodem Sas, syn Pastora Protestanckiego z Freiburga, zapalony podróżnik któremu wiele jeograficznych wiadomości i roślin szacownych, a między niemi Victoria Regia i gatunek Orchidei, jego imieniem nazwany, zawdzięczamy. Zwiedził on niemal wszystkie części świata, czynił pomiary Angielskiej Gujany i okolice rzeki Amazonki, zaszczycony tytułem baroneta Angielskiego, był Reprezentantem Królowej Wiktorji na dworze Króla Siamu i zawierał w imieniu W. Brytanji, a następnie i Prus traktat handlowy z Królem białych słoni.

W dniu 24 b. m. umarł w Berlinie Professor Kiss, słynny Rzeźbiarz. Najbardziej znanem jego dziełem, jest Amazonka walcząca z Tygrysem, która stoi w Berlinie, odlana ze spżżu; także kobieta spoczywająca na Lamparcie, jest jego roboty. Kiss jest rodem z Górnego Szlązka i nazywał się za młodu Kis, dopiero w szkołach niemieckich dodano mu drugą literę S,

dzieckiem będąc mówił tylko po polsku. Unas w Warszawie ozdoby, przy wytrysku na placu przed-Ratuszowym, wykonane zostały według modelu Kissa.

Nowe projekta Pruskie do prawa o hypotekach, wiele wywołały krytyk tak ze strony prawników jako też finansistów, obawiających się nie tylko zamieszania w hipotece ale nawet zachwiania kredytu, do znakomitszych rozpraw w tym względzie zaliczają broszurę Professora Prawa w Bonn Dra Achenbacha p. n. Bemerkungen über die Entwürfe eines Hypoteken-Gesetzes und einer Hypoteken-Ordnung für Preussen, w Bonn u Adolfa Marens, w r. b. wydaną.

W Wrocławiu daje się słyszeć obecnie P. Ring na Eufonionie. Instrument ten nie tylko, że wydaje bardzo harmonijne dźwięki, ale ułatwia bardzo poznanie zasad akustyki, składa się on bowiem z zestawionych różnej wielkości naczyń szklanych, mniej lub więcej napełnionych wodą zafarbowaną; dotykane z lekka palcami naczynia te, wydają różne tony, które nie tylko słyszeć ale widzieć można, woda bowiem w naczyniach pod ciśnieniem powietrza, skutkiem dotknięcia szkła, drży i faluje, a czasem nawet drobniutkimi pryska kroplami.

Telegraf samopisny pełni służbę między Paryżem a Hawrem, z wielkiem zadowoleniem stron i wielką oszczędnością służby i czasu. Przesyłacz telegrafu sam pisze go na folji metalowej, a odbieracz dostaje dokładną podobiznę pisma. Wynalazek ten zupełnie zaprowadził zmianę w urządzeniach, taryfach telegrafów i obowiązkach służby telegrafistów, tudzież odpowiedzialności za wierność przesyłki. Zapewne w ciągu lat kilku, system ten przyjętym będzie w całym świecie.

W Maju otwartą będzie w Londynie, w Agricultural-Hall, w Islington, wystawa wyrobów wszystkich zakładów poprawczych i dobroczynnych z całego świata, a to staraniem stowarzyszenia poprawy i przytułku „Reformatory and Refuge Union“. Sekretarz tego stowarzyszenia P. A. O. Charles, 26 Suffolk street Pall-Mall East. udzielić może, bliższych wyjaśnień w tym względzie, nadto pod jego adresem przysłać należy wiadomość, jakie przedmioty mają być przesłane, oraz ile mogą miejsca zabierać. Nie tylko same wyroby (i to głównie fabryczne), ale i narzędzia przysyłane być mogą, nie później wszakże jak od 1go Maja kosztem wystawców, ale bez opłaty cła. Przedmioty niesprzedane, Komitet obowiązuje się swoim kosztem zwracać.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 25go Marca. — Król Belgów, przybył wczoraj po południu o godz: 1ej do Windsoru, gdzie przez Królowę powitany został. Xiążę Walji, przeprowadzał go od stacji kolei żelaznej w Londynie. — Wczoraj zmarł Sir H. P. Willoughby, członek Parlamentu za Evesham. — Wiadomości z Indji brzmią niepomyślnie. Porażka poniesiona przez wojska angielskie w Butan, jest podobno znaczniejszą aniżeli przyznają dzienniki angielskie. Cały pułk piechoty otoczony przez przeażne siły nieprzyjacielskie, został zniesiony. Wielu oficerów wzięto do niewoli i zaprowadzono do Bisni, stolicy nieprzyjacielskiej. W skut-

ku tego gotuje się powtórna, silniejsza wyprawa, do Butan.

(Schl: Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 25go Marca. — Zapewniają, że jeśli Cesarz uda się do Ljonu, to tylko w przejeździe do Algierji, nie zaś z okoliczności zburzenia fortyfikacji Croix-Rousse. — Kandydatem urzędowym w Puy de Dôme, do Izby deputowanych, po P. Morny, ma być P. Moulin. — Ex-Król Araukanji, Aureljusz Iszy, miał wczoraj przy ulicy de la Paix konferencję publiczną, na której obszernie opowiedział historję swej wielkości i przyczyny upadku. — Prawie wszystkie dzienniki francuzkie biorą stronę Austrii przeciw Prusom w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej. — P. Persigny ma w pierwszych dniach Kwietnia rzeczywiście wyjechać do Rzymu, i wrócić przez Neapol, Florencję i Turyn, do Paryża. Pragnie on podobno zbadać osobiście opinię i usposobienia ludności półwyspu Włoskiego, a za powrotem zakomunikować Cesarzowi swe spostrzeżenia i uwagi. — Pogłoski, jakoby w St. Domingo miała miejsce zwycięzka demonstracja, na korzyść utrzymania tej wyspy przy Hiszpanji, nie sprawdzają się. — Plan kolonizacji prowincji Sonora w Meksyku, pod kierunkiem b. Senatora Stanów Zjedn: P. Gwin, został zaniechany. P. Gwin wraca do Europy. — Narady konferencji telegraficznej idą pomyślnie. Jedna tylko Szwajcarja stawia niejakie trudności. Mowy i pisma Pana Morny, zostaną wydrukowane w oddzielnym tomie. Konie wyścigowe zmarłego, w liczbie 160, mają być sprzedane przez licytację 8 Kwietnia. Utrzymanie ich rocznie, kosztowało 700,000 fr. — Rząd chiński pozwolił Europejczykom w tych miastach Państwa Chińskiego, gdzie mają swe osady, organizować władze gminne.

(In: Bel.)

PRUSY. Berlin, 27go Marca. — „Nord: Allg: Ztg“ w obec pewnych pogłosek dziennikarskich, upoważnioną jest do oświadczenia, że rząd Państwa nie czuje potrzeby naradzania się nad innym stanowiskiem względem Izby deputowanych, gdyż stanowisko dotychczas zajmowane, uważa za jedynie odpowiednie swemu prawu i swojej powinności. Wszelkie przypisywane rządowi zamiary ustępstw, równie jak i rozwiązania lub odroczenia Izby, są bezzasadne. Rada gabinetowa nie zajmowała się bynajmniej w Sobotę zeszłą kwestjami polityki. Taż sama gazeta, w swem sprawozdaniu dziennem zawiadania, że Bawarja, Saxonja i Hessen-Darmstadt, podadzą dziś w Bundestagu wniosek, iżby Prusy i Austrija bezzwłocznie zainstalowały Augustenburga w Holsztynie. Spodziewają się że Prusy stanowczem wystąpieniem ze swemi prawami oraz z prawami domu Królewskiego, oprą się zamiarowi załatwienia kwestji następstwa, przez wyrok sejmu związkowego. Jednakże rozprawy w dniach następnych, mogą wywołać zmianę w dotychczasowem usposobieniu politycznem. — Pruska Izba deputowanych, roztrząsa w dalszym ciągu kwestję budżetu, a zarazem i reorganizacji armji.

(Schl: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

„Monitor Paryzki“ z dnia 28go Marca, ogłasza nominację Senatora, Margr: de Lavalette, byłego Ambasadora przy Stolicy Apostolskiej, na Ministra spraw wewnętrznych, oraz mianowanie dotychczasowego Ministra P. Boudet, Senatorem. — Wiedeńska Izba Depu-

towanych toczyła w dniu 29tym b. m. szczegółowe rozprawy nad budżetem z 1865 r. Budżety Dworu, Kancelarii Gabinetowej, Rady Stanu i Rady Ministrów zostały bez rozpraw zatwierdzone, stosownie do wniosków Komisji finansowej. Następnie zajęto się budżetem Ministerstwa spraw zagr.: PP. Brinz, Rechlauer, Tinti, Giskra, Berger, Schindler i Mühlfeld, zabierali głos. Mówcy opozycyjni potępiali politykę Austrii, w sprawie Szleswig-Holsztyńskiej, przymierze z Prusami, nieprzedstawienie Izdom traktatu pokoju z Danją i domagali się przywrócenia lepszych stosunków z Włochami. Berger żądał zmniejszenia kosztów Poselstw w Meksyku i Rzymie, oraz zniesienia Poselstw przy niektórych Dworach Niemieckich. Dalsze rozprawy odroczone do dnia następnego.

Telegram z Kopenhagi datowany 29go, wspomina o pogłosce, iż wszyscy ministrowie podali się do dyktacji, ale, że Król jeszcze nie zgodził się na przyjęcie takiej. W dniu tym panowała na Bęlcie silna burza z zawieją śniegową. — Wiadomości z Nowogorku dochodzą do dnia 18go b. m. Jefferson Davis wydał odezwę do kongresu południowego, w której oznajmia, że stolicy Richmond zagraża większe jak kiedykolwiek niebezpieczeństwo, zaleca zawieszenie aktu „habeas corpus“, jako środka niezbędnego dla szczęśliwego rezultatu walki, która do osiągnięcia ostatecznego skutku ma być toczoną. Sherman spustoszył wschodnie okolice Karoliny południowej, a Sheridan zniszczył 15 mil wirgińskiej kolei centralnej. Związkowi zamierzali podobno atakować Mobile. Skonfederowani dokładali w Richmond wszelkich starań, aby utworzyć armję z murzynów. — W Pensylwanii wylewy rzek zrzędzily wielkie szkody. (St. Anz.)

Wiadomości Literackie.

Wyszedł Ner 12 *Gazety Rolniczej* i zawiera artykuły następujące: O nawozach (z ryciną), przez Ignacego Łyskowskiego; Chryścijanizm i ekonomja polityczna (dokończenie), przez Konstantego Wzdulskiego; Cydr Francuzki, przez Zygmunta Gawareckiego; Korespondencje gospodarskie: Z Gubernji Lubelskiej, przez Tymoteusza Choińskiego i z Paryża, przez Zygmunta Gawareckiego; Nowiny i ogłoszenia gospodarskie.

Wędrowiec Nr 116, z dnia 23go Marca 1865 roku mieści: Z Nowego-Yorku do Kanady, (dalszy ciąg, z 3ma drzeworytami); Ofiara Abrahama (dokończenie); Kronika zagraniczna; Męcennicy mody; Legenda XIXgo wieku, przez Bertalla (dalszy ciąg, z 3ma drzeworytami); Koronacja Króla Kambodżu; Kosiarze Alpejscy; wiecзор u Henryka Heine; Święto iskier; Królestwo Porto-Novo (d. c., z drzeworytem).

Xiegarnia i skład nót muzycznych Fr: W. Breitego w Lublinie, otrzymała już tom iszy „Życia Cezara“ przez Napoleona IIIgo, w językach francuzkim i niemieckim.

Przyjechali do Warszawy:

Cieszkowski Henryk Ob: z Duchnowa nr 412; Nakwaski Antoni Ob: z Gostawic nr 1771; Remiszewski Jerzy Ob: z Lipki nr 584.

Wyjechali: Hornowski Józef Ob: do Łochowa; Okęcki Stanisław Ob: do Babska; Zieliński Gustaw Ob: do Pułtuszka.

Przyjechali koleją żelazną: Grabowski Maksymilian Hr: z Drezna nr 1374; Paszkowska Paulina utrzymująca Magazyn Mód z Wrocławia nr 585.

Wyjechali koleją żelazną: Hamburger Eug: Asses: Kolleg: do Wiednia; Persianinow Leon Lekarz do Wiednia; Szczesna Marjanna Ob: do Galicji.

DONIESIENIA.
Dla Właścicieli Lasów.

Nadleśniczy z Prus z patentem Rządowym Pruskim, mówiący Polskim i Niemieckim językiem, przez dłuższy czas trudniący się w dobrach najzaciejniejszego domu, urządzeniem obszernych lasów, zakładaniem szkółek i zagajek, pędzeniem Terpentyny, oraz wyróbką drzewa na handel zagraniczny, a posiadający rekomendacje swego pryncypała, poszukuje odpowiedniej posady w Królestwie lub Cesarstwie. Bliższą wiadomość udzieli Księgarnia Celsa Lewickiego, w Warszawie przy Krak.-Przedmieściu Ner 410. (Nr 2583).



Cztery mile od Mińska i tyleż od Garwolina, wypuszcza się **Folwark** w dzierżawę, w którym jest do 600 mórg gruntu ornego klasy 1ej i 2ej, i 58 łak polnych, Dom i wszystkie budowle w dobrym stanie. Bliższą wiadomość powziąć można w Warszawskiej Komendzie Inżynierów w Cytadeli. (Nr 4332.)



W Folwarku Racięcice pod Sompolnem, z d. 19 na 20 Marca r. b., skradziono ze stajni dwie gniade rosłe **Klacie** z półszorkami, jedna 8 druga 10 lat licząca. Ktoby takowe ujął i doniósł lub odesłał poszkodowanej, otrzyma oprócz poniesionych kosztów, nagrodę rs. 10.— Chyczewska. (4342.)



Jest 15,000 Zł. do wypożyczenia, i **Uczeń** Handlu Korzenno-Winnego, który ma trzy lata praktyki i jest na 3cim kursie Szkoły Handlowej, najlepszego prowadzenia się, życzy sobie miejsca.— Wiadomość u pani Pręczkowskiej, Nowe-Miasto, Ner 326. (Nr 4379.)

Rządca do Gospodarstwa, kawaler, z świadectwami konduktu za lat 15 i pół; żąda dla siebie miejsca, Ner domu 927 e, ulica Żelazna, u lokatora Szmukrowskiego. (4288).

Dziś rano zimna stopni 0, w południe ciepła stopni 4.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 6 c. 7. (Przybywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Tulacz*.

Kurs Giełdy Warszawskiej.— Dnia 31 Marca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. —, dają rs. 88 kop: 75; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 6²/₃, dają rs. — kop: —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 77 k. 50, dają rs. 77 k. 25; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 77 k. 33, dają rs. 77 k. —; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 106 k. 50, dają rs. 106 kop: 25; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 93 kop: 50, dają rs. 93 kop: —; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 120, dają rs. 119; za Metaliki Lutowe żądają rs. 100 k. 33; za Metaliki Sierpniowe żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 k. 25; za dowody Kommiss: Centr: Likwid: za 100 zł., żądają rs. 6 k. 30, dają rs. 6 k. 15; za pożyczkę Rossyjską z r. 1854 żądają rs. 90 k. 65¹/₁₈; za pół-imperjały Rossyjskie dają rs. 6 k. 21; za dukaty hollenderskie nowe ważne dają rs. 3 k. 60. —Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 2, od listów zastaw: kop: 16¹/₃.

Ceny Targowe Warszawskie.— Dnia 30 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 kop: 80 do rs. 5 kop: 21; żyta od rs. 2 kop: 77¹/₂ do rs. 2 kop: 85; owsa od rs. 2 k. 10 do rs. 2 k. 10. — Dnia 29 b. m., za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 kop: 54¹/₄ do rs. 2 kop: 64³/₄; za garniec od kop: 83 do kop: 86¹/₂.

W Numerze 72 Kurjera, w ogłoszeniu o kupno majątku, należy czytać nie Sybuchowski, ale Tybuchowski.